Fol. 199 v^o. « Epistola Sergii Constantinopolitani ad Honorium, papam. In tantum vobis... » — Fol. 200 v^o. Responsio Honorii. « Scripta fraternitatis tue... » (*Ibid.*, p. 918 et 928).

Fol. 201. « Epistola Athanasii, Alexandrine urbis archiepiscopi. Jam nunc anima mea... — Diffinitio orthodoxe (*sic*) fidei. Sancta magna atque universalis... »

Fol. 203. « De synodo Rome habita sub Zacharia, papa, pro Aldeberto et Clemente, pseudoepiscopis. In nomine Domini, etc., imperante domno piissimo augusto Constantino imperatore anno XXVI, post consulatum ejus anno quinto, mense octobrio, die vicesima quinta, indictione XIII... » (*Ibid.*, p. 1556 et suiv.).

Fol. 204. « Epistola Nicephori, Constantinopolitani archiepiscopi, ad Leonem, papam, temporibus Karoli. In omnibus sanctissimo, etc. Magnus quidem vere... » (*Ibid.*, t. VII, p. 1206).

Fol. 206 v^o. « Epistola Gregorii, pape quarti. Dilectissimis fratribus universis coepiscopis per Galliam, Europam, etc. Divinis preceptis et apostolicis... » (*Ibid.*, p. 1571).

Fol. 208. « Exemplar responsionis ab Adriano, papa, factę. Adrianus, episcopus, etc., synodo apud Trekas collectę. Legationis vestre... » (*Ibid.*, t. VIII, p. 889). — *Ibid.* Ejusdem. « Reverentissimis et sanctissimis confratribus, etc., qui preterito anno apud Suessionicam (*sic*) urbem convenerunt. Inter cetera que... » (*Ibid.*, p. 901). — Fol. 208 v°. Ejusdem, « glorioso regi Karolo. Hactardus, venerabilis quondam Nannetię urbis episcopus... » (*Ibid.*, p. 902). — Fol. 209. « Reverentissimo et sanctissimo confratri nostro Hyncmaro, archiepiscopo Remensi. Licet frequens sanctitatis... » (*Ibid.*, p. 905). — Fol. 209. « Erardo, archiepiscopo Turonensi. Miserias et diras... » (*Ibid.*, p. 906). — *Ibid.* Regi Carolo conjugique. « Litteras vestre nobilitatis... » (*Ibid.*, p. 936). — Fol. 209 v°. « De pontifice Laudunensi Hyncmaro, a presulibus decem provinciarum deposito et a metropolitano suo venerabili fratre Hy[ne]maro, archiepiscopo, reservato. Per omnia hujus primę sedis... » — Fol. 210. Ejusdem, « archiepiscopis et episcopis qui apud Duziacensem Remensis provincię synodum convenerunt. Caritatis vestre litteras... » (*Ibid.*, p. 932). — Fol. 210 v°. Carolo regi. « Laudabilis caritatis... » (*Ibid.*, p. 934). — *Ibid.* Eidem. « Sacrorum itaque dogmatum... » (*Ibid.*, p. 922). — Fol. 211. Archiepiscopis et episcopis « in regno Karoli, gloriosi regis, constitutis. Nuper apostolatus... » (*Ibid.*, p. 924). — Fol. 211 v°. Ejusdem, « optimatibus regni Karoli, gloriosi regis ». Ut supra. (*Ibid.*, p. 927). — Ejusdem, Carolo regi. « Inter cetera excessuum... » (*Ibid.*, p. 929). — Archiepiscopis et episcopis « in regno Karoli et in regno quondam Lotharii regum ecclesiam Domini gubernantibus. Presulatus nostri... » (*Ibid.*, p. 931). — Fol. 212. Carolo regi. « Illustrem Hyncmarum, Laudunensem episcopum... » (*Ibid.*, p. 915). — Ejusdem, Hincmaro, archiepiscopo. « Illustrem Hyncmarum... » (*Ibid.*, p. 914). — Ejusdem, [...]. « Nemo plane dubitat... » (*Ibid.*, p. 913). — Carolo regi. « Quod presentem presbyterum Herleffridum... » (*Ibid.*, p. 916). — Archiepiscopis et episcopis « in regno Ludoyci, gloriosi regis, constitutis. Sicut obstinatis... » (*Ibid.*, p. 914). — Fol. 212 v°. Ejusdem, « Ludoyco, glorioso regi. Inter exordia divinitus ordinati, licet in indigno... » (*Ibid.*, p. 908).

Fol. 212 v°. « Synodus habita sub Johanne, papa. Saneta sinodus que in nomine Domini, vocatione domni Johannis, ter beatissimi ac universalis pape, et jussione domini Karoli, perpetui augusti, congregata est in loco qui vocatur Pontigonis, anno incarnationis dominicę DCCCLXXVI, indictione VIII, regni prefati invictissimi impera-

toris XXXVII, imperii autem primo, xvii kalendas augusti... — I. Abceunte (*sic*) Ludoyeo, qui Romani... unanimiter decernimus atque firmamus ». (Labbe, *Sacros. conc.*, t. IX, p. 290-292).

Fol. 213. « Hec sunt capitula que dominus Karolus, Ludoyei augusti filius, una cum consensu et suggestione venerabilium episcoporum et primatum suorum, ad honorem sancte Eclesie et pacem imperii sui fecit, anno incarnati verbi DCCCLXXVII, regni vero sui in Franciam XXXVI, imperii vero sui primo. I. Ut sancta Romana ecclesia, sicut est caput... » (*Ibid.*, p. 285-290, avec 63 signatures au lieu de 57). V. aussi *Monum. Germ.*, Leg., t. II, 1, p. 100.

Fol. 214. Consentement des évêques et nobles d'Italie à la promotion de Charles le Chauve à l'empire : « Glorioso et a Deo coronato, etc. Nos quidem omnes episcopi... » ; « Sicut dominus Johannes, apostolicus... »

Ibid. Epistola Johannis, papae. « Zelo christianę religionis... » (Labbe, *Sacros. conc.*, t. IX, p. 232). — Fol. 214 v°. Alia. « Apostolicę moderationis... » (*Ibid.*, p. 222). — Fol. 215 v°. Alia. « Benedictus Dens... » (*Ibid.*, p. 229).

Fol. 216. « Exemplar epistolę Martini, pape. Dilectissimo fratri Amando, Martinus. Fraternitatis tuę studio... » (*Ibid.*, t. VI, p. 383).

Ibid. « Incipiunt epistolę Vitaliani, pape. Archiepiscopo Cretensi. Nono decimo die mensis septenbris (*sic*) presentis undecime iudictionis, Johannes, episcopus Lampeon urbis... » (*Ibid.*, t. VI, p. 445).

— Fol. 216 v°. « Vaani, cubiculario et imperiali cartulario. Semper celsitudo vestra... » (*Ibid.*, p. 447). — « Paulo, episcopo Cretensi. Ad cognitionem tuę... » (*Ibid.*, p. 448). — « Georgio, episcopo Siracusan. Gesta sive sententiam... » (*Ibid.*, p. 448).

Fol. 217. « Incipiunt decreta junioris Gregorii. In nomine Domini Dei salvatoris, etc., imperante domino piissimo augusto Leone... — I. Si quis presbiteram... » (*Ibid.*, p. 1455). — Fol. 217 v°. « Promissio fidei et fidelitatis Bonefacii, archiepiscopi, ad Romanam ecclesiam ». (*Ibid.*, p. 1438). — Epistola Gregorii ad eundem. (*Ibid.*, p. 1437).

— « Sollicitudinem nimiam... » (*Ibid.*, p. 1442). — Ad « plebem Thuringie ». (*Ibid.*, p. 1443). — Fol. 218. « Insinuatam nobis... » (*Ibid.*, p. 1444). — « Dominus Jhesus Christus... » (*Ibid.*).